DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Hermes Antonio Santa Rosa

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-
8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº
:

159/2025

b) Licitação Nrº
:

68/2025

c) Modalidade
:

Pregão

d) Data
Homologação   :

05/12/2025

e) Objeto
Homologado  :

Aquisição de veículo utilitário tipo
furgão, destinado à implantação e
modernização do Centro de Agricultura
Familiar do Município de Faxinal/PR,
com vistas a assegurar a melhoria da
qualidade e da segurança alimentar e
nutricional dapopulação.

FORNECEDOR: TAWA VEICULOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ:
16.850.663/0001-35

Valor Total do Fornecedor: 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Ord
em

Especificaç
ão

Marca Unid
ade

Qua
nt.

Valor
Unit.

Valor
Total

1 Veículo
utilitário

tipo furgão,
motorizaçã

o flex
(etanol/gas

olina),
transmissã
o manual

PEUG
EOT

PART
NER

UND 1 R$
120.00
0,00

R$
120.00
0,00

de 5
marchas,
direção

elétrica ou
eletro-

hidráulica
(mínimo),
capacidad
e de carga
mínimo de

650 kg.
Deverá ter
compartim

ento de
carga com

portas
traseiras

assimétrica
s sem
vidro e

divisória de
proteção

entre
cabine e
carga.

Deverá ser
equipado

com
sensor de
estaciona

mento,
rodas de
aço aro
mínimo
14", ar

condiciona
do, vidros
e travas

elétricas e
tomada 12
V, na cor
branca,

com
plotagem

de
padronizaç
ão visual

ANO MMXXV FAXINAL, 05 DEZEMBRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.992/2025

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:05.12.2025
16:50:10 -03

                               1 / 2

2

da SEAB,
com

emplacam
ento e

licenciame
nto a
serem

realizados
e

entregues
em nome
do ente

federado, e
contar com

garantia
mínima de
12 meses

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 05 de dezembro de
2025.

RUBENS KAPLUN
Prefeito Municipal em exercício

EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2025

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°68/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: TAWA VEICULOS ESPECIAIS LTDA

CNPJNº:  16.850.663/0001-35

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto Aquisição de veículo
utilitário tipo furgão, destinado à implantação e modernização
do Centro de Agricultura Familiar do Município de Faxinal/PR,
com vistas a assegurar a melhoria da qualidade e da segurança
alimentar e nutricional da população.

Valor Máximo Estimado: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

DATA DE ASSINATURA:  05 de dezembro de 2025.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias
(um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  05 de dezembro de 2025.

RUBENS KAPLUN
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PORTARIA N.º 530/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora
ROSANGELA APARECIDA CHEMIM DOS SANTOS, funcionária

desta Municipalidade, ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem,

suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo

2023/2024, nos dias 05/12/2025 à 03/01/2026.

          Edifício da Prefeitura do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de dezembro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 531/2025

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

          Conceder à servidora
ELIETE RODRIGUES MACHADO, funcionária desta Municipalidade,
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, suas

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo

2024/2025, nos dias 05/01/2026 à 03/02/2026.

          Edifício da Prefeitura do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de dezembro de 2025.

HERMES ANTONIO SANTA ROSA

Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:05.12.2025
16:50:10 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-12-05T16:50:10-0300